CÂMARA MUNICIPAL DE FERNÃO
Estado de São Paulo

R E QUE R I M E N T O N.o 012/2020

José Carlos Greco, vereador com assento nesta Casa de Leis, na forma

regimental e nos termos do art. 25 da Lei Orgânica do Município de Fernão inciso XVI,

após ouvido o Colendo Plenário, requerer ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

de Fernão Adélcio Aparecido Martins informações sobre a cessão de uso de dois

trailers, sendo um instalado na praça próxima ao campo de futebol, e outro na praça da

bíblia:

1 - Se existe algum documento que autoriza a cessão de uso dos trailers, no espaço

público? Em caso positivo enviar cópia.

2 - A Prefeitura esta tendo alguma compensação financeira com os gastos de energia

elétrica e agua consumidos no local em razão da atividade comercial nos referidos

trailers? Se existe no local instalação de relógios medidores de consumo de agua e

energia elétrica separados da rede publica?

3 - Os banheiros do campo de futebol vem sendo utilizados por pessoas que frequentam

o trailer, ficando muitas vezes sem a devida manutenção e higienização. Existe algum

tipo de autorização para utilização dos banheiros? Em caso positivo se existe algum

tipo de fiscalização na manutenção e responsabilização dos comerciantes na cessão de

uso dos referidos banheiros públicos?

4 - Encaminhar outras informações que julgar necessárias e que tenham relação direta

ou indireta com o tema objeto do presente requerimento.

Sala das Sessões, 14 de agosto de 2020.

o~,/ L!~cP'J
osé Carlos Greco

Vereador

Câmara Municipal de Fernão

1111111111111111' I1111I 111111111111111111111 II
PROTOCOLO GERAL 82/2020

Data: 14/06/20~0 • ':f0rário: 16:00
Leglslatlvo

Avenida Cel. Eduardo de Souza Porto, n.? 425 - Centro - CEP 17455-000 - Fernão/SP.
Telefone: (14) 3273-1011 - E-mail: camara@fernao.sp.leg.br

Site: www.fernao.sp.leg.br